РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  муниципального  образования

Радищевское  городское  поселение  Радищевского  района
Ульяновской области
Р Е Ш Е Н И Е

3  марта 2021 года                            р. п. Радищево                                                     № 2/6
Об   установлении   нормы   предоставления
площади   жилого  помещения  по  договору

социального    найма    жилого    помещения

муниципального     жилищного    фонда    на
территории   муниципального   образования
Радищевское          городское         поселение
Радищевского района Ульяновской  области
В целях принятия малоимущих граждан на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления им жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования Радищевское городское поселение решил:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области в размере:

- не менее 18 квадратных метров общей площади для одиноко проживающего человека;

- не менее 18 квадратных метров общей площади на одного человека для семьи из двух и более человек.

       2. Настоящее решение вступает в силу на  следующий день  после  дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Радищевское городское поселение                                               С.В. Стрелкова